
2018年 2月 2日
会員の皆様

2018年度 JLTF東京都支部及び地区の活動にむけて

JLTF東京都支部
支部長 鳴嶋正枝

平素より JLTF東京都支部にご協力を頂き、ありがとうございます。各地区の総会及びクラブ代表者会議
が 1月に終了し、支部の総会も 2月 1日に無事終了いたしました。皆様からのご意見やご要望も頂きました
ので、今後の地区運営や支部運営に役立てて参りたいと思っております。今年度も宜しくお願い申し上げま

す。

既に各地区の総会を通じて皆様に伝達されている事とは存じますが、今年度の東京都支部及び地区の行事

開催に関して変更点がございますので、お伝えいたします。

１．ソニー生命カップ第 40回全国レディーステニス大会東京都大会について
朝日レディ―スと称していた第 1回大会に始まり、今年度は第 40回大会を迎えます。

初心者から代表を目指す人まで、沢山の方に参加して頂けるよう東京都支部予選の試合形式を変更いた

します。詳細は 6月半ば頃に発表いたします。要項をご覧ください。

尚、第 41回以降の予選大会の方法については、再び変更の可能性もあります。

予選大会

＜試合方法＞ 3ペアまたは 4ペアによるリーグ戦、1セットマッチ

（但し、エントリ―数によっては、ブロック勝者の本戦入り決定戦を行う事もあります）

東京都決勝大会

＜試合方法＞ 従来通り 64組によるトーナメント。2タイブレークセット（ノーアドバンテージ）

ファイナル 10ポイントマッチタイブレ―ク方式

２．支部大会の要項の郵送について

今年度から支部大会の要項の郵送はいたしません。

「ホームページをご覧ください」などのメールをクラブ代表宛に送信する事になっております。

ご不明の点は、所属クラブ代表者、又は所属地区までお問い合わせください。

皆様のご理解、ご協力を宜しくお願い致します。

３．大会前のコートの使い方について

各地区、支部の試合にエントリーしている選手が、会場となっている自分の所属クラブでアップや練

習をする姿が見受けられます。各地区や支部の運営側では、選手に公平を期す事が大原則です。

是非ご理解を頂きたいと思います。今後、大会にエントリーしている選手が大会当日に本部で受付を終

了した後は、運営側の意志を是非ご理解頂き、自分のクラブであっても会員用のコートや会員用の壁打

ちでのアップは自粛をお願いします。尚、地区総会でご質問のあった昭和の森 TCでのオートテニス場

の使用は誰でも使用できる為、個人の判断にお任せします。

以上


